Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 648 Terça-feira, 01 de Novembro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 642 pg. 19 de 21 de Outubro
2016 referente ao Termo Aditivo N° 002/2016, DATA:
30/09/2016.

Onde se lê: Mediante este TERMO ADITIVO, fica
prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 30/09/2016 a
31/12/2016.

Leia-se: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 30/09/2016 a 31/12/2016, e o
valor do Termo aditivo será de R$ 36.687,00 (trinta seis mil
seiscentos oitenta sete reais), o qual será pago em 03(três),
parcelas mensais e iguais no valor de R$ 12.229,00 (doze
mil duzentos vinte nove reais).

MARCELINO PELARIN

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº: 014/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1068/2016.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES nomeada pela Portaria
nº 373/2016 de 15/06/2016, na forma da Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e da
Lei Complementar Federal nº 123/06, TORNA PÚBLICO, a
licitação na modalidade CONVITE, do tipo “MENOR
PREÇO”, sob o regime de execução indireta, objetivando a
contratação de empresa no ramo pertinente para a
execução da obra de reforma das pontes de madeira sobre
o “córrego do cedro”, na Rua Sebastião da Silva Lata, Vila
Imperatriz e sobre o “córrego cabeceira do cedro”,
localizada na estrada vicinal 11 KM 06, neste Município de
Cassilândia-MS, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Obras, consoante as
especificações do CONVITE e seus anexos, quais sejam.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - MS -
SITUADA NA RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720
- CENTRO - NA CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS..

DATA: 07/11/2016.
HORA: 10h00 (dez) HORAS (MS)

DO CONVITE E INFORMAÇÕES: O CONVITE e seus Anexos
poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no
endereço supracitado, As informações inerentes a este
CONVITE poderão ser obtidas, pelos interessados, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, ou pelo telefone/fax (67)
3596-1301, em dias úteis no horário de 07:00 às 13:00 horas
(MS).

Cassilândia-MS, 31 de Outubro de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PRESIDENTE DA CPL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 648 Terça-feira, 01 de Novembro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa
1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso
2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura
1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza
2º SECRETARIO:Waddy Moisés Neto

VEREADORES
Admilson Cesário Santos (Fião)
Samuel Béu Gomes
Florisvaldo Barbosa Dias
Francisco Machado Filho
Márcia Leonel de Souza Oliveira
Marcos Perpétuo Leite da Costa

	CONVITE Nº: 014/2016.
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1068/2016.
	DATA:07/11/2016.